
 
 

UCHWAŁA NR VI/45/2024 
RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 12 listopada 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Czorsztyn uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 201 807,05 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 
dochody bieżące zwiększa się o 156 298,05 zł, dochody majątkowe zwiększa się o 45 509,00 zł. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 201 807,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 
wydatki bieżące zwiększa się o 129 127,05 zł, wydatki majątkowe zwiększa się o 72 680,00 zł. 

3. Po dokonaniu powyższych zmian: 

1) plan dochodów łącznie wynosi: 59 592 502,02 zł, 

a) dochody bieżące: 45 979 434,11 zł, 

b) dochody majątkowe: 13 613 067,91 zł, 

2) plan wydatków łącznie wynosi: 64 726 986,67 zł, 

a) wydatki bieżące: 44 490 738,65 zł, 

b) wydatki majątkowe: 20 236 248,02 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Deficyt Gminy Czorsztyn wynosi 5 134 484,65 zł i zostanie pokryty przez: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
367 523,65 zł,  

2) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 266 961,00 zł, 

3) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 500 000,00 zł. 

2. Przychody Gminy Czorsztyn wynoszą 7 034 484,65 zł. Składają się na nie:  

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
367 523,65 zł,  

2) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 166 961,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 7171



3) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 500 000,00 zł, 

§ 4. Dokonuje się zmiany planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na 
mocy porozumień z organami administracji rządowej otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykaz zadań (przedsięwzięć) realizowanych przez jednostki pomocnicze ze środków funduszu 
sołeckiego wydzielonych na podstawie art.2 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim w 2024 roku otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonuje się zmiany planu zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czorsztyn. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Czorsztyn 

 
 

Agnieszka Klag 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7171



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/45/2024 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 12 listopada 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Czorsztyn w 2024 roku 

Dzi
ał 

Rozdzia
ł § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 48 000,00 0,00 10 616,00 58 616,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

48 000,00 0,00 10 616,00 58 616,00 

801   Oświata i wychowanie 1 700 848,06 -19 800,00 128 135,00 1 809 183,06 
  0690 Wpływy z różnych opłat 200,00 0,00 300,00 500,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

103 600,00 0,00 900,00 104 500,00 

  0830 Wpływy z usług 198 600,00 -8 800,00 10 100,00 199 900,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 500,00 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 12 000,00 -11 000,00 8 000,00 9 000,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej 

0,00 0,00 8 335,00 8 335,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

855   Rodzina 2 868 540,57 0,00 7 347,05 2 875 887,62 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 0,00 7 347,05 7 347,05 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 121 699,04 0,00 30 000,00 3 151 699,04 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

58 000,00 0,00 30 000,00 88 000,00 

bieżące razem: 45 823 136,06 -19 800,00 176 098,05 45 979 434,11 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

624 300,00 0,00 0,00 624 300,00 

 
majątkowe 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 885 000,00 0,00 45 509,00 930 509,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 45 509,00 45 509,00 

851   Ochrona zdrowia 225 732,00 -225 732,00 225 732,00 225 732,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

225 732,00 -225 732,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 225 732,00 225 732,00 

majątkowe razem: 13 567 558,91 -225 732,00 271 241,00 13 613 067,91 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7171



i 3  

 
Ogółem: 59 390 694,97 -245 532,00 447 339,05 59 592 502,02 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

624 300,00 0,00 0,00 624 300,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7171



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/45/2024 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 12 listopada 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Czorsztyn na 2024 rok 

Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji obsługa długu  inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów 

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 9 260 624,23 1 847 235,66 1 847 235,66 0,00 1 847 235,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 413 388,57 7 413 388,57 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 974,59 -19 974,59 -19 974,59 0,00 -19 974,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 974,59 19 974,59 19 974,59 0,00 19 974,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

po zmianach 9 260 624,23 1 847 235,66 1 847 235,66 0,00 1 847 235,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 413 388,57 7 413 388,57 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 873 131,50 1 767 398,66 1 767 398,66 0,00 1 767 398,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 105 732,84 7 105 732,84 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 974,59 -19 974,59 -19 974,59 0,00 -19 974,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 974,59 19 974,59 19 974,59 0,00 19 974,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 

po zmianach 8 873 131,50 1 767 398,66 1 767 398,66 0,00 1 767 398,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 105 732,84 7 105 732,84 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 733 866,40 668 866,40 668 866,40 6 100,00 662 766,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -23 285,00 -23 285,00 -23 285,00 0,00 -23 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

po zmianach 710 581,40 645 581,40 645 581,40 6 100,00 639 481,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 53 000,00 53 000,00 53 000,00 6 100,00 46 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -23 285,00 -23 285,00 -23 285,00 0,00 -23 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 29 715,00 29 715,00 29 715,00 6 100,00 23 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 033 173,99 8 695 173,99 7 959 223,99 6 187 455,44 1 771 768,55 50 000,00 399 650,00 286 300,00 0,00 0,00 338 000,00 338 000,00 338 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 911,59 -20 911,59 -20 911,59 -937,00 -19 974,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 486,59 13 486,59 8 911,59 937,00 7 974,59 0,00 4 575,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

po zmianach 9 037 748,99 8 687 748,99 7 947 223,99 6 187 455,44 1 759 768,55 50 000,00 404 225,00 286 300,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 338 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 436 972,24 6 436 972,24 6 383 972,24 5 835 365,24 548 607,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -937,00 -937,00 -937,00 -937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 937,00 937,00 937,00 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

po zmianach 6 436 972,24 6 436 972,24 6 383 972,24 5 835 365,24 548 607,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 960 331,55 1 622 331,55 1 099 881,55 20 000,00 1 079 881,55 50 000,00 186 150,00 286 300,00 0,00 0,00 338 000,00 338 000,00 338 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 974,59 -19 974,59 -19 974,59 0,00 -19 974,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 549,59 12 549,59 7 974,59 0,00 7 974,59 0,00 4 575,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 

po zmianach 1 964 906,55 1 614 906,55 1 087 881,55 20 000,00 1 067 881,55 50 000,00 190 725,00 286 300,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 338 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 119 806,00 445 000,00 243 000,00 59 000,00 184 000,00 162 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 674 806,00 1 674 806,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 74 835,00 14 155,00 14 155,00 0,00 14 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 680,00 60 680,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

po zmianach 2 194 641,00 459 155,00 257 155,00 59 000,00 198 155,00 162 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 735 486,00 1 735 486,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 117 806,00 443 000,00 241 000,00 59 000,00 182 000,00 162 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 674 806,00 1 674 806,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 74 835,00 14 155,00 14 155,00 0,00 14 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 680,00 60 680,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 

po zmianach 2 192 641,00 457 155,00 255 155,00 59 000,00 196 155,00 162 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 735 486,00 1 735 486,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7171



przed zmianą 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 

po zmianach 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki po zmianach 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 20 811 696,06 17 987 638,06 15 793 030,06 12 923 031,00 2 869 999,06 1 591 250,00 603 358,00 0,00 0,00 0,00 2 824 058,00 2 824 058,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 335,00 -8 335,00 -8 335,00 0,00 -8 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 216 670,00 216 670,00 116 670,00 0,00 116 670,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 21 020 031,06 18 195 973,06 15 901 365,06 12 923 031,00 2 978 334,06 1 691 250,00 603 358,00 0,00 0,00 0,00 2 824 058,00 2 824 058,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 566 493,00 12 742 435,00 12 282 135,00 10 240 796,00 2 041 339,00 0,00 460 300,00 0,00 0,00 0,00 2 824 058,00 2 824 058,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 335,00 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 

po zmianach 15 574 828,00 12 750 770,00 12 290 470,00 10 240 796,00 2 049 674,00 0,00 460 300,00 0,00 0,00 0,00 2 824 058,00 2 824 058,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 219 750,00 2 219 750,00 773 900,00 604 950,00 168 950,00 1 420 000,00 25 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 

po zmianach 2 319 750,00 2 319 750,00 773 900,00 604 950,00 168 950,00 1 520 000,00 25 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 105 935,00 105 935,00 11 335,00 0,00 11 335,00 94 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 335,00 -8 335,00 -8 335,00 0,00 -8 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 108 335,00 108 335,00 108 335,00 0,00 108 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 

po zmianach 205 935,00 205 935,00 111 335,00 0,00 111 335,00 94 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 035 755,57 3 035 755,57 533 659,05 418 901,01 114 758,04 0,00 2 502 096,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 347,05 7 347,05 7 347,05 7 347,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

po zmianach 3 043 102,62 3 043 102,62 541 006,10 426 248,06 114 758,04 0,00 2 502 096,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 56 254,30 56 254,30 55 454,30 51 194,30 4 260,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 347,05 7 347,05 7 347,05 7 347,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504  Wspieranie rodziny 

po zmianach 63 601,35 63 601,35 62 801,35 58 541,35 4 260,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 807 917,49 4 630 749,04 4 560 749,04 1 401 900,00 3 158 849,04 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 177 168,45 177 168,45 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

po zmianach 4 837 917,49 4 660 749,04 4 590 749,04 1 401 900,00 3 188 849,04 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 177 168,45 177 168,45 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 189 950,00 189 950,00 189 950,00 18 900,00 171 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 

po zmianach 219 950,00 219 950,00 219 950,00 18 900,00 201 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 64 525 179,62 44 361 611,60 34 934 475,00 21 944 575,01 12 989 899,99 3 561 496,00 4 579 340,60 286 300,00 0,00 1 000 000,00 20 163 568,02 20 163 568,02 338 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -172 506,18 -172 506,18 -72 506,18 -937,00 -71 569,18 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 374 313,23 301 633,23 197 058,23 8 284,05 188 774,18 100 000,00 4 575,00 0,00 0,00 0,00 72 680,00 72 680,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po zmianach 64 726 986,67 44 490 738,65 35 059 027,05 21 951 922,06 13 107 104,99 3 661 496,00 4 583 915,60 286 300,00 0,00 900 000,00 20 236 248,02 20 236 248,02 338 000,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7171



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/45/2024 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 12 listopada 2024 r. 

Zmiana przychodów i rozchodów budżetu Gminy Czorsztyn związanych z finansowaniem deficytu 
i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej lub wolnych środków wynikających z rozliczeń z lat 

ubiegłych na 2024 rok 

Lp
. Treść Przed zamianą Zmiana Po Zmianie 
1 Dochody ogółem: 59 390 694,97 201 807,05 59 592 502,02 
2. Wydatki ogółem 64 525 179,62 201 807,05 64 726 986,67 
3. Wynik deficyt: -5 134 484,65 0,00 -5 134 484,65 
4. Przychody ogółem: 7 034 484,65 0,00 7 034 484,65 

1) 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) 

367 523,65 0,00 367 523,65 

2) Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy (§ 950) 1 666 961,00 3 500 000,00 5 166 961,00 
3) Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952) 5 000 000,00 -3 500 000,00 1 500 000,00 

5. Rozchody ogółem: 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 
1) Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów ( § 992) 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7171



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/45/2024 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 12 listopada 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r. 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

 bieżące Dotacje  
majątkowe 

Wydatki ogółem 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 
zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy finansowane 
z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 

po zmianach 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po zmianach 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 8 335,00 8 335,00 0,00 8 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7171



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/45/2024 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 12 listopada 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Czorsztyn w roku 2024 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych Dzia
ł Rozdział Wyszczególnienie 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 
600  Transport i łączność 0,00  0,00  307 655,73  0,00  0,00  0,00  
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00  0,00  62 677,73  0,00  0,00  0,00  

 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00  0,00  62 677,73  0,00  0,00  0,00  

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00  0,00  244 978,00  0,00  0,00  0,00   

 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00  0,00  244 978,00  0,00  0,00  0,00  

750  Administracja publiczna 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00  
75095 Pozostała działalność 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00  

  
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  162 000,00  

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  162 000,00  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  162 000,00  

OSP Mizerna      7 000,00  
OSP Kluszkowce      7 000,00  
OSP Czorsztyn      24 000,00  
OSP Sromowce Wyżne      103 000,00  
OSP Sromowce Niżne      7 000,00  
OSP Huba      7 000,00  

  

OSP Maniowy      7 000,00  
801  Oświata i wychowanie 0,00  0,00  130 000,00  1 390 000,00  0,00  171 250,00  

80104 Przedszkola 0,00  0,00  130 000,00  1 390 000,00  0,00  0,00  
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00  0,00  130 000,00  0,00  0,00  0,00  

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 0,00  0,00  0,00  1 390 000,00  0,00  0,00   

dotacja celowa dla przedszkoli niepublicznych w 
Maniowach i Sromowcach Wyżnych    1 390 000,00    

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  76 650,00  

 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  76 650,00  

  
Wsparcie rehabilitacji dzieci, młodzieży i 
dorosłych z przeznaczeniem na dowóz do 
placówek dziennego pobytu      76 650,00  

80195 Pozostała działalność 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  94 600,00  
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  94 600,00  

 

 

Aktywizacja osób niepełnosprawnych      94 600,00  
852  Pomoc społeczna 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 000,00  

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 000,00  
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 000,00    

Dotacja dla banku żywności w Krakowie      1 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7171



921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 507 246,00  0,00  0,00  0,00  0,00  384 000,00  
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 883 706,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 883 706,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Dotacja dla Gminnego Centrum Kultury w 
Kluszkowcach 883 706,00       

92116 Biblioteki 623 540,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 623 540,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Kluszkowcach 623 540,00       

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  384 000,00  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  31 200,00  

Prace konserwatorskie przy XV-wiecznym 
tryptyku gotyckim w Kościele parafialnym w 
Sromowcach Niżnych      7 200,00  

Renowacja XVII-wiecznego Kościoła Św. 
Sebastiana w Maniowach      24 000,00  
Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
przez jednostki niezaliczane do sektora finansów 
publicznych 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  352 800,00  

 

 

Prace konserwatorskie przy XV-wiecznym 
tryptyku gotyckim w Kościele parafialnym w 
Sromowcach Niżnych      352 800,00  

926  Kultura fizyczna 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  250 000,00  
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  250 000,00  

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  250 000,00    
Dotacje dla klubów sportowych      250 000,00  

Razem 1 507 246,00  0,00  437 655,73  1 390 000,00  0,00  1 018 250,00  
          

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                       1 944 901,73      
 Podmiotowe                       1 507 246,00      
 Przedmiotowe                                      -        
 Celowe                          437 655,73      
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych                       2 408 250,00      
 Podmiotowe                       1 390 000,00      
 Przedmiotowe                                      -        
 Celowe                       1 018 250,00      
RAZEM                       4 353 151,73      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7171



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/45/2024 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 12 listopada 2024 r. 

Wykaz zadań (przedsięwzięć) realizowanych przez jednostki pomocnicze ze środków funduszu 
sołeckiego wydzielonych na podstawie art.2 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim w 2024 roku 

Sołectwo Czorsztyn  
Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota w zł 
1. 600  Transport i łączność 29 974,59 
  60016 Drogi publiczne gminne 29 974,59 

w tym:  
wydatki majątkowe 29 974,59 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 29 974,59    
zadanie: Wykonanie chodnika przy drodze gminnej ul. Jana Pawła II w Czorsztynie 29 974,59 

2. 750  Administracja publiczna 7 688,76 
  75095 Pozostała działalność 7 688,76 

w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 688,76 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 688,76    
zadanie: naprawa istniejących altan  i znaków informacyjnych, zagospodarowanie terenu na 
skrzyżowaniu ulicy Zamkowej i Polnej 7 688,76 

Razem: 37 663,35 
     
Sołectwo Huba  
Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota w zł 
1. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 083,05 
  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 083,05 

w tym:  
wydatki majątkowe 20 083,05 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 083,05    
zadanie: budowa oświetlenia ulicznego  20 083,05 

Razem: 20 083,05 
     
Sołectwo Kluszkowce  
Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota w zł 
1. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 56 042,70 
  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 56 042,70 

w tym:   
wydatki majątkowe 56 042,70 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 56 042,70    
zadanie: budowa oświetlenia ulicznego 56 042,70 

2. 926  Kultura fizyczna 5 000,00 
  92601 Obiekty sportowe 5 000,00 

w tym:   
wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00    
zadanie: doposażenie LZS Kluszkowce 5 000,00 

Razem: 61 042,70 
     
Sołectwo Maniowy  
Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota w zł 
1. 600  Transport i łączność 61 042,70 
  60016 Drogi publiczne gminne 61 042,70 

w tym:   
wydatki bieżące jednostek budżetowych 61 042,70 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 61 042,70    
zadanie: remont dróg p.poż i deptaków na terenie wsi 61 042,70 

Razem: 61 042,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7171



     
Sołectwo Mizerna  
Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota w zł 
1. 600  Transport i łączność 49 139,37 
  60016 Drogi publiczne gminne 49 139,37 

w tym:   
wydatki bieżące jednostek budżetowych 49 139,37 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 49 139,37    
zadanie: kontynuacja utwardzania pobocza drogi gminnej na Mizernej i utwardzenie drogi na 
działce 59/8 i 57/11 49 139,37 

Razem: 49 139,37 
     
Sołectwo Sromowce Niżne  
Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota w zł 
1. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 61 042,70 
  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 61 042,70 

w tym:  
wydatki majątkowe 61 042,70 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 61 042,70    
zadanie: budowa oświetlenia ulicznego 61 042,70 

Razem: 61 042,70 
     
Sołectwo Sromowce Wyżne  
Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota w zł 
1. 600  Transport i łączność 61 042,70 
  60016 Drogi publiczne gminne 61 042,70 

w tym:   
wydatki bieżące jednostek budżetowych 61 042,70 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 61 042,70    
zadanie: remont pobocza drogi ul. Polna 61 042,70 

Razem: 61 042,70 
     
     

Ogółem fundusz sołecki: 351 056,57 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 7171



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VI/45/2024 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 12 listopada 2024 r. 

Zmiana planu zadań inwestycyjnych Gminy Czorsztyn na 2024 rok 

Dzia
ł Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 338 000,00 12 000,00 350 000,00 

 75095  Pozostała działalność 338 000,00 12 000,00 350 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00 

   Zakup zapasowego źródła energii do zasilania 
urządzeń w razie awarii sieci elektrycznej 0,00 12 000,00 12 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 674 806,00 60 680,00 1 735 486,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 674 806,00 60 680,00 1 735 486,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 60 680,00 60 680,00 

   Zakup sprzętu specjalistycznego - pompy 0,00 60 680,00 60 680,00 
  

Razem 20 163 568,02 72 680,00 20 236 248,02 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 7171


	UCHWAŁA NR VI/45/2024 RADY GMINY CZORSZTYN z dnia 12 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Czorsztyn w 2024 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków Gminy Czorsztyn na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zmiana przychodów i rozchodów budżetu Gminy Czorsztyn związanych z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej lub wolnych środków wynikających z rozliczeń z lat ubiegłych na 2024 rok
	Załącznik 4 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r.
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Czorsztyn w roku 2024
	Załącznik 6 - Wykaz zadań (przedsięwzięć) realizowanych przez jednostki pomocnicze ze środków funduszu sołeckiego wydzielonych na podstawie art.2 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim w 2024 roku
	Załącznik 7 - Zmiana planu zadań inwestycyjnych Gminy Czorsztyn na 2024 rok


		2024-11-20T13:53:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




